

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പന്ത്രണ്ടാം സമ്മേളനം

2009 സെപ്റ്റംബർ 15, ചൊവ്വ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) കേരള വാട്ടർ അതോറിറ്റി, ബി.എസ്.എൻ.എൽ., സ്വകാര്യ കേബിൾ കമ്പനികൾ എന്നിവ നിരന്തരമായി റോഡുകൾ വെട്ടിപ്പൊളിക്കുന്നതുമൂലം സഞ്ചാരം ദുസ്സഹമാകുന്നതും അപകടങ്ങൾ വർദ്ധിക്കുന്നതായും പറയപ്പെടുന്ന സ്ഥിതിവിശേഷത്തിലേക്ക് ശ്രീ.വർക്കല കഹാർ മരാമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) ഉൽപ്പന്നത്തിന്റെ വിലത്തകർച്ചമൂലം സംസ്ഥാനത്തെ അടയ്ക്കാ കൃഷിക്കാർ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രതിസന്ധിയിലേക്ക് ശ്രീ. സി.എച്ച്.കുഞ്ഞമ്പു കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രിയും മൂന്നാം സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എൻ.കെ.പ്രേമചന്ദ്രൻ 2009-ലെ പമ്പാ നദീതടം അതോറിറ്റി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്റ്റ് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. നിയമനിർമ്മാണം :

(1) 2008-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമസംഹിത (കേരള ഭേദഗതി) ബില്ലിന്റെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും.

(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

- (2) സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും.
- (i) 2009-ലെ കേരള കശുവണ്ടി ഫാക്ടറികൾ (വിലയ്ക്കെടുക്കൽ) ഭേദഗതി ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2009-ലെ കേരള കള്ളു വ്യവസായ തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്).

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2009 സെപ്റ്റംബർ 14.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Twelfth Session

Tuesday, September 15, 2009

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. Varkala Kahar to call the attention of the Minister for Works to the reported situation of increasing accidents and difficulties in the road journey in the State consequent on the frequent excavation works carried out by Kerala Water Authority, B. S. N. L. and private cable companies.
- (2) Shri. C.H.Kunhambu to call the attention of the Minister for Agriculture to the reported crisis faced by the arecanut farmers of the State due to the fall in price.

III. Presentation of Report :

Shri. N.K.Premachandran, Minister for Water Resources and Chairman, Subject Committee III to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Pampa River Basin Authority Bill, 2009.

IV. Legislative Business :

- (1) Introduction and motion for reference to Subject Committee of the Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2008
(Discussion to be concluded)

(2) Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee.

(i) The Kerala Cashew Factories (Acquisition) Amendment Bill, 2009

(Discussion to be concluded)

(ii) The Kerala Toddy Workers' Welfare Fund (Amendment) Bill, 2009.

(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
September 14 , 2009.

P.D. Rajan,
Secretary.